

株式会社 JERA 2019 年度第 3 四半期財務諸表

- ・ 連結損益計算書
- ・ 連結貸借対照表

連結損益計算書
 (2019年 4月 1日から
 2019年12月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
売上高		2,446,487
売上原価		2,239,564
売上総利益		206,922
販売費及び一般管理費		39,275
営業利益		167,646
営業外収益		
受取利息	4,636	
受取配当金	2,408	
持分法による投資利益	12,195	
その他	4,062	23,302
営業外費用		
支払利息	6,231	
有価証券評価損	2,001	
その他	3,374	11,606
経常利益		179,342
特別利益		
有価証券売却益	21,145	21,145
税金等調整前四半期純利益		200,487
法人税、住民税及び事業税	28,692	
法人税等調整額	2,161	30,854
四半期純利益		169,633
非支配株主に帰属する四半期純利益		11,787
親会社株主に帰属する四半期純利益		157,846

連結貸借対照表
(2019年12月31日現在)

(単位：百万円)

資産の部		負債及び純資産の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	1,142,352	流動負債	699,492
現金及び預金	443,106	支払手形及び買掛金	280,341
受取手形及び売掛金	359,378	短期借入金	100,602
たな卸資産	167,153	未払法人税等	54,128
その他	172,713	その他	264,420
固定資産	2,717,855	固定負債	1,563,690
有形固定資産	1,986,972	長期借入金	1,412,152
建物及び構築物	364,470	退職給付に係る負債	420
機械装置及び運搬具	975,889	その他	151,117
土地	333,307	負債合計	2,263,183
建設仮勘定	304,153	(純資産の部)	
その他	9,151	株主資本	1,555,383
無形固定資産	39,993	資本金	5,000
その他	39,993	資本剰余金	1,312,517
投資その他の資産	690,889	利益剰余金	237,865
投資有価証券	552,583	その他の包括利益累計額	△ 19,442
その他	138,305	その他有価証券評価差額金	119
		繰延ヘッジ損益	△ 27,312
		為替換算調整勘定	7,750
		非支配株主持分	61,083
		純資産合計	1,597,024
資産合計	3,860,207	負債・純資産合計	3,860,207